Семинар 8
Телеарнадағы жүргізушідерді таңдау ерекшіліктері

[bookmark: _GoBack]Телеарналардың басты міндеті қандай
Телеарналардың басты міндеті қоғамдағы болып жатқан қуанышты және келеңсіз жағдайларды әділ және жан-жақты қамти отырып ақпарат тарату, сайлау науқаны кезінде кандидаттар мен сайлаушылардың арасындағы шынайы байланысты көрсету, партиялар мен ұлттық қозғалыстар туралы ең толық және объективті ақпарат тарату болып саналады.
Міндетті телеарналар тізіміне қандай арналар кіреді
Енді міндетті телеарналар тізіміне Atameken Business және "НТК" телеарналарын қосу ұсынылады, деп жазады Zakon.kz б. Қазір бұл тізімге 15 арна енді: Qazaqstan, "Хабар", "Хабар 24", Balapan, Abai TV, Qazsport, Kazakh TV, "МИР", "Астана", Almaty, "Еуразия бірінші арнасы", "КТК", "31 арна", "Жетінші арна" және El arna телеарнасы.
Неліктен теледидар бұқаралық ақпарат құралдарының ең үлкен құралы болып саналады
Теледидар үлкен аудитория қабылдайтын байланыс құралы болуымен сипатталады, сондықтан ол «ең үлкен бұқаралық байланыс құралы» ретінде жіктеледі. Теледидар көрермендер үшін ең тартымды құрал болып саналады, өйткені ол әлеуметтік, экономикалық, саяси немесе мәдени жағдайларына қарамастан әртүрлі әлеуметтік қабаттарды баурап алады және қамтиды.
Сигналдарды беру әдісіне сәйкес байланыс арналары қалай бөлінеді
Сигналдарды беру әдісіне сәйкес сымды байланыс арналары (мысалы, кабельдік) және сымсыз байланыс арналары (мысалы, спутниктік) ажыратылады. Таралу ортасының түріне қарай байланыс арналары сымды, акустикалық, оптикалық, инфрақызыл және радиоарналар болып бөлінеді. Мысалы, ақпаратты берудің заманауи арналарының бірі — жарық өткізгіш (оптикалық талшық) лазерлік сигналдарды күшейтусіз 100 км—ден астам қашықтыққа жіберуге мүмкіндік береді.
Теледидар жарнамалық ақпарат құралдарының қай түріне жатады
Теледидар - жарнамалық ақпарат құралдарының ең әмбебап түрі. Бұл әлеуетті сатып алушылардың санасы мен санасына әсер етудің көптеген жолдарымен әсер етеді: дыбыстар мен визуалды әсер, комбинация, қиял. Ақпаратты таратудың басқа құралдары сияқты, теледидар жарнама берушіге тиімді жарнама стратегиясын жоспарлау мен жүзеге асырудың ерекше мүмкіндіктерін ұсынады.
Сандық теледидар жүйесінің артықшылықтары
Сандық теледидар жүйесі (ағылшынша Digital Television, DTV) — транслятордан теледидарға бейне және дыбыс дабылын сандық модуляцияны қолдану және сығу арқылы жеткізу.
Қазіргі кездегі сандық теледидар жүйесінің негізі ретінде MPEG сығу стандартын санауға болады.
Сандық теледидар жүйесінің артықшылықтары бар. Олар: тарату тракттарының бөгетке қарсы тұру қасиетінің артуы, таратушылардың қуатының азаюы, ТВ бағдарламалар санының көбеюі, бейне мен дыбыс сапасының артуы, аппаратуралық студияның функционалды мүмкіндіктерінің артуы, ТВ дабылдарда басқа да қосымша ақпараттардың болуы, "бағдарлама басына" функциясы, ТВ-бағдарламалар архиві және бағдарламаны жазып алу, субтитрлер мен тілді таңдау.

